4

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2018                                                                                      № 158-па
п. Усть-Юган

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования
и застройки сельского поселения Усть - Юган
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

1. Градостроительной комиссии администрации муниципального образования сельского поселения Усть - Юган обеспечить подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть – Юган, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Усть - Юган от 28.12.2012 № 276.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть – Юган согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок направления в градостроительную комиссию администрации муниципального образования сельского поселения Усть-Юган предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

                    Б.В. Сочинский
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 17.08.2018 № 158-па
Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта внесения изменений

в правила землепользования и застройки

сельского поселения Усть - Юган

1. Первый этап – подготовка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть - Юган, - до 24.08.2018 года.

2. Второй этап – рассмотрение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган на Градостроительной комиссии. Доработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган по результатам рассмотрения - до 05.09.2018 года.

3. Третий этап – организация и проведение администрацией сельского поселения Усть - Юган общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть – Юган в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Усть – Юган, утвержденным решением Совета депутатов от 21.03.2017 № 281, -  24.08.2018 года,  – 24.10.2018 года.

4. Четвертый этап – корректировка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган по результатам общественных слушаний – 31.10.2018 года
4. Пятый этап - направление проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган на утверждение в Совет депутатов сельского поселения Усть - Юган – 16.11.2018 года.

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 17.08.2018 № 158-па
Порядок

направления в градостроительную комиссию администрации муниципального образования сельского поселения Усть-Юган предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и
застройки сельского поселения Усть – Юган
1. С момента официального опубликования и размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет сообщения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган до окончания проведения работ по подготовке проекта заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в Градостроительную комиссию администрации муниципального образования сельского поселения Усть - Юган (далее – комиссия) (почтовый адрес комиссии: 628325, Тюменская область, Ханты-Мансийский АО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган д.5; адрес электронной почты комиссии ust-yugan@mail.ru).

2. Заинтересованные лица направляют предложения в письменном или электронном виде. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, комиссией не рассматриваются.
3. Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица (их представители) направляют в комиссию один экземпляр предложения с указанием следующих сведений:

- полное наименование органа либо юридического лица;

- ИНН;

- адрес регистрации и место нахождения органа либо юридического лица;

- контактный телефон;

- адрес электронной почты;

- информация о представителе органа либо юридического лица (фамилия, имя, отчество), наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель);

- сведения о земельном участке либо о территории, в отношении которых вносится предложение;

- дата и подпись лица, имеющего право действовать от имени органа или юридического лица без доверенности либо уполномоченного представителя.

4. Физические лица (их представители) направляют в комиссию один экземпляр предложения с указанием следующих сведений:

- фамилия, имя, отчество;

- наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, когда и кем выдан, код подразделения);

- адрес места регистрации и места жительства (в случае их несовпадения);

- контактный телефон;

- адрес электронной почты;

- информация о представителе физического лица (фамилия, имя, отчество), наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель);

- сведения о земельном участке либо о территории, в отношении которых вносится предложение;

- дата и подпись физического лица либо уполномоченного представителя.

В случае если лица, указанные в пунктах 3, 4 настоящего Порядка, действуют через представителей, к предложению прилагается документ, подтверждающий полномочия представителей.

5. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

6. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил, не рассматриваются.
7. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.